
— 20785 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

9. je¿eli lokator za zgod¹ wynajmuj¹cego dokona³ w lokalu
ulepszeñ maj¹cych wp³yw na wysoko�æ czynszu, wynaj-
muj¹cy mo¿e zwróciæ lokatorowi warto�æ ulepszenia
i podwy¿szyæ odpowiednio czynsz. W razie niezwrócenia
warto�ci ulepszenia lokator op³aca czynsz w wysoko�ci
nieuwzglêdniaj¹cej ulepszenia przez okres dwóch lat od
chwili zg³oszenia tego faktu do administracji domów.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Gniezna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
opublikowania  w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Stachowiak

Poz. 4600, 4601

4601

UCHWA£A Nr XIV/166 /2007 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom przedszkoli, szkó³ podstawowych i gimnazjów miasta Gniezna dodatków: za wys³ugê lat,

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6, 6a
i 6b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela
(tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami)
Rada Miasta Gniezna uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom przedszkoli, szkó³
podstawowych i gimnazjów miasta Gniezna dodatków: za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy

oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, stano-
wi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Gniezna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie w okresie od dnia 1 stycznia do
dnia 31 grudnia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Stachowiak

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XIV/166/2007

Rady Miasta Gniezna
z dnia 28 listopada 2007 roku

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA
NAUCZYCIELOM PRZEDSZKOLI, SZKÓ£ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW MIASTA GNIEZNA DODATKÓW:

ZA WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRYCH
INNYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA

§1. Ilekroæ w tre�ci regulaminu jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole i szko³ê dla
których organem prowadz¹cym jest Miasto Gniezno,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y rozumieæ dyrek-
tora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w pkt. 1,

3) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

4) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,



— 20786 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

6) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dze-
nie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31
stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmiana-
mi),

7) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê
z dnia 26 stycznia 1982 r Karta Nauczyciela,

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust.3 i ust.7 pkt 3 Karty
Nauczyciela.

Wynagrodzenia

§2. Wynagrodzenie nauczycieli sk³ada siê z:

1. wynagrodzenia zasadniczego w wysoko�ci okre�lonej
w rozporz¹dzeniu,

2. dodatków:

1) za wys³ugê lat,

2) motywacyjnego,

3) funkcyjnego

4) za warunki pracy

3. wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw.

4. nagród:

1) ze specjalnego funduszu nagród,

2) jubileuszowych

5. �wiadczeñ pracowniczych wynikaj¹cych ze stosunku pra-
cy:

1) dodatkowego wynagrodzenia rocznego,

2) zasi³ku na zagospodarowanie,

3) odprawy z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy,

4) odprawy z tytu³u przej�cia na emeryturê lub rentê.

Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych, poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, przy czym dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Szczegó³owe zasady zaliczenia okresu zatrudnienia
do sta¿u pracy, bêd¹cego podstaw¹ ustalenia stawki dodat-
ku, o którym mowa w ust. 1, okre�la § 5 rozporz¹dzenia.

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
uczyciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki

Poz. 4601

dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.
Je¿eli prawo to powsta³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie chyba, ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby, b¹d� konieczno�ci sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecz-
nego.

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Nauczycielowi, w zale¿no�ci od osi¹ganych wyni-
ków pracy, mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Wysoko�æ miesiêcznych �rodków finansowych na
dodatki motywacyjne w szko³ach podstawowych, gimnazjach
oraz przedszkolach ustala siê mno¿¹c kwotê 50,- z³ przez liczbê
zatrudnionych nauczycieli w przeliczeniu na pe³ne etaty.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego nie mo¿e byæ
wy¿sza ni¿ 400,- z³otych i ni¿sza ni¿ 50,- z³otych.

4. Przyjmuje siê nastêpuj¹ce ogólne kryteria przyznawa-
nia dodatków motywacyjnych:

1) osi¹gniêcia w realizowanym procesie dydaktycznym,

2) osi¹gniêcia wychowawczo � opiekuñcze,

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie  kszta³cenia i wychowania,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust.2 pkt. 2 Karty Nauczyciela,

5) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem,

6) realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych
z przyjêtych przez organ prowadz¹cy priorytetów w reali-
zowanej lokalnej polityce o�wiatowej.

5. Dodatek motywacyjny nauczycielowi przyznaje dyrek-
tor po zasiêgniêciu opinii zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹cych
na terenie szko³y, a dyrektorowi - Prezydent Miasta Gniezna
w ramach posiadanych �rodków finansowych, na okres nie
d³u¿szy ni¿ 1 rok kalendarzowy.

6. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie,
w którym nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, a tak¿e
w okresie urlopu dla poratowania zdrowia i pozostawania
w stanie nieczynnym.

§5. Szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielowi do-
datku motywacyjnego:

1. Nauczyciel mo¿e otrzymaæ dodatek motywacyjny, o ile
spe³nia nastêpuj¹ce warunki, a w szczególno�ci:

1) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, do-
brych osi¹gniêæ dydaktyczno wychowawczych po-
twierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji, efek-



— 20787 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

tami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w
konkursach, zawodach itp.

2) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2. Jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

1) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

2) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych, sta³e dosko-
nalenie siê, samokszta³cenie,

3) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

4) dba³o�æ o estetykê powierzonych pomieszczeñ, pomo-
cy dydaktycznych lub innych urz¹dzeñ szkolnych,

3. Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

1) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych, wzmacnianie organizacji ¿ycia szkolnego
poprzez organizowanie dzia³alno�ci kulturalnej, spor-
towej lub rozrywkowej, zgodnie z programem szko³y.

2) udzia³ w pracach komisji i zespo³ów powo³anych zgod-
nie z potrzebami organizacyjnymi szko³y,

3) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

4) gromadzenie, opracowywanie i upowszechnianie swo-
ich do�wiadczeñ pedagogicznych, prowadzenie lekcji
kole¿eñskich, przejawianie form aktywno�ci w ramach
wewn¹trzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli,

5) opracowywanie i wdra¿anie w³asnych programów
autorskich, podrêczników lub nowatorskich rozwi¹-
zañ metodycznych.

6) efektywne wspomaganie procesu rozwoju szko³y,

7) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

Poz. 4601

4. Bezinteresowne podejmowanie zadañ i czynno�ci dodat-
kowych:

1) spotkania klasowe poza lekcjami (teatr, kino itp.),

2) organizowanie zajêæ dla dzieci w czasie wolnym od
pracy

3) wychodzenie ze swoj¹ dzia³alno�ci¹ poza �rodowisko
szkolne,

4) inne dzia³ania podejmowane przez nauczyciela.

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Do dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczycie-
le, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) wychowawstwo klasy,

3) funkcjê doradcy metodycznego

4) funkcjê opiekuna sta¿u.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 lub
funkcji, o których mowa w ust. 1 pkt. 2-4, a je¿eli powierzenie
stanowiska lub funkcji nast¹pi³o z pierwszym dniem miesi¹ca
od tego dnia.

3. Nauczyciel traci prawo do dodatku funkcyjnego z pierw-
szym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o odwo³anie ze stanowiska kierowniczego lub wygas³
okres powierzenia stanowiska (pe³nienia funkcji).

4. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie, w którym
nie przys³uguje

wynagrodzenie zasadnicze, a tak¿e w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia i pozostawania w stanie nieczynnym.

5. Nauczycielom, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 dodatki
funkcyjne przys³uguj¹ w stawkach okre�lonych w tabeli nr 1.

Tabela Nr 1

Dodatki funkcyjne przys³uguj¹ce nauczycielom, którym po-
wierzono stanowiska kierownicze

6. Dodatki funkcyjne w stawkach okre�lonych w tabeli
nr 1 przys³uguj¹ równie¿ wicedyrektorom i nauczycielom,
którym powierzono pe³nienie obowi¹zków kierowniczych,
tak¿e w zastêpstwie, pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹-
ca po up³ywie miesiêcznego wykonywania obowi¹zków.

7. Nauczycielom o których mowa w ust. 1 pkt. 2-4,
dodatki funkcyjne przys³uguj¹ w nastêpuj¹cych stawkach:

1) za wychowawstwo klasy w szko³ach 90,- z³ miesiêcznie,

/ 6 � 0 � � � �
� 3

�� ���� ������
�� ���� ������

� 6 � �
�� ���� ������
�� ���� ������
�� � ���� ������



— 20788 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

2) za wychowawstwo klasy w przedszkolach 70,- z³ mie-
siêcznie,

3) za pe³nienie funkcji doradcy metodycznego 400,- do
500,- z³ miesiêcznie,

4)  za pe³nienie funkcji opiekuna sta¿u � 50,- z³ miesiêcznie
za nauczyciela odbywaj¹cego sta¿.

8. Dodatki funkcyjne dla nauczycieli, w tym pe³ni¹cych
inne ni¿ dyrektor stanowiska kierownicze, w stawkach okre-
�lonych w ust. 5 i 7 przyznaj¹ dyrektorzy.

9. Dodatki funkcyjne dla dyrektorów, w stawkach okre-
�lonych w ust. 5 przyznaje Prezydent Miasta, kieruj¹c siê
nastêpuj¹cymi kryteriami:

1) wielko�æ szko³y (zgodnie z liczb¹ oddzia³ów),

2) warunki organizacyjne,

3) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierownicze-
go,

4) liczba stanowisk kierowniczych w szkole,

5) wyniki pracy szko³y,

6) ocena pracy,

7) prowadzenie prawid³owej gospodarki finansowej.

10. Dodatek funkcyjny za pe³nienie funkcji opiekuna sta¿u
przyznaje siê na okres odbywania sta¿u przez nauczyciela oraz
w przypadku przed³u¿enia okresu sta¿u, przez okres tego
przed³u¿enia.

11. Opiekun sta¿u traci prawo do dodatku funkcyjnego w
przypadku:

1) przerwania sta¿u przez nauczyciela,

2) nieobecno�ci w pracy nauczyciela odbywaj¹cego sta¿
trwaj¹cej nieprzerwanie d³u¿ej ni¿ miesi¹c,

3) ustania stosunku pracy nauczyciela odbywaj¹cego sta¿,

4) odwo³ania nauczyciela z funkcji opiekuna sta¿u z innych
przyczyn.

Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycie-
lom pracuj¹cym w trudnych dla zdrowia warunkach.

2. Za pracê w warunkach trudnych uznaje siê prowadze-
nie zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu g³êbokim oraz zajê-
cia dydaktyczno - wychowawcze w szko³ach i klasach specjal-
nych,a tak¿e prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego.

3. Wysoko�æ dodatku za trudne warunki pracy wynosi
20% wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za faktycznie
przepracowane w takich warunkach godziny zajêæ, propor-
cjonalnie do liczby godzin zrealizowanych w takich warun-
kach w stosunku do liczby godzin obowi¹zkowego, tygodnio-
wego wymiaru godzin.

Poz. 4601

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§8. 1. Nauczyciel mo¿e realizowaæ godziny ponadwymia-
rowe, zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, na zasadach
okre�lonych w art. 35 Karty Nauczyciela. Przez godzinê
ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzielon¹ nauczycielowi
godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñ-
czych powy¿ej tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wg stawki osobiste-
go zaszeregowania, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki
pracy, je¿eli godziny te realizowane s¹ w warunkach upraw-
niaj¹cych do tego dodatku.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
dora�nego zastêpstwa ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego wynikaj¹c¹ z osobistego zaszeregowania
nauczyciela (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy) przez
miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego
wymiaru godzin, ustalonego zgodnie z art. 42 ust. 3 i ust. 7
pkt 3 Karty Nauczyciela, dla rodzaju zajêæ realizowanych
przez nauczyciela w ramach godzin ponadwymiarowych.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.3,
ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela
przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie zrealizowa³ zajêæ z powodu:

1) przerw i dni wolnych od zajêæ dydaktyczno � wychowaw-
czych przewidzianych przepisami prawa o�wiatowego,

2) rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia,

3) usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

6. Godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie or-
ganizacyjnym, nie zrealizowane przez nauczyciela z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku
z zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii i mrozów, traktuje
siê jak godziny faktycznie odbyte.

7. Dla ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w tygodniach, w których
przypadaj¹ dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dni ustawowo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których
zajêcia rozpoczynaj¹ siê i koñcz¹ w �rodku tygodnia, przyjmu-
je siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin pomniejszo-
ny o �1/5� tego wymiaru (lub �1/4�, gdy dla nauczyciela
ustalono czterodniowy tydzieñ pracy), za ka¿dy dzieñ uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo
wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych w takim



— 20789 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

tygodniu nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

8. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy reali-
zuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, a nie
otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczane jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

9. Nauczycielom za pracê w �wiêto, przypadaj¹ce poza
dwoma dniami w tygodniu wolnymi od pracy, którzy nie
otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 8, ze 100% dodat-
kiem.

10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§9. 1. Nauczycielowi, który przepracowa³ w szkole co
najmniej rok, mo¿e byæ przyznana nagroda lub wyró¿nienie
Prezydenta Miasta Gniezna lub nagroda dyrektora szko³y za
jego osi¹gniêcia dydaktyczno - wychowawcze. Nagrody
i wyró¿nienia przyznawane bêd¹ z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej oraz innych wa¿nych okazji.

2. Nagrody i wyró¿nienia s¹ przyznawane z funduszu
nagród utworzonego na podstawie art. 49 ust.1 pkt 1 Karty
Nauczyciela, bêd¹cego w dyspozycji organu prowadz¹cego i
dyrektora szko³y.

3. Fundusz nagród stanowi 1% planowanych corocznych
wynagrodzeñ osobowych nauczycieli szkó³ prowadzonych
przez Miasto Gniezno, z czego do dyspozycji organu prowa-
dz¹cego pozostaje 0,3%, a do dyspozycji dyrektora szko³y
pozosta³e 0,7%.

4. Nagroda Prezydenta Miasta mie�ci siê w granicach 80
- 125%, a wyró¿nienie w granicach 60 - 75% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytu³em zawo-
dowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym.

5. Wysoko�æ nagrody dyrektora mie�ci siê w granicach
20% - 50% wynagrodzenia,  o którym mowa w ust. 4.

6. Nagrodê i wyró¿nienie, o których mowa w ust. 4 i 5
mog¹ otrzymaæ nauczyciele i osoby zajmuj¹ce stanowiska
kierownicze w szko³ach, za szczególne osi¹gniêcia w pracy
dydaktyczno - wychowawczej i opiekuñczej:

1) dbanie o wysok¹ jako�æ zajêæ dydaktycznych poprzez sta³e
podnoszenie poziomu wiedzy merytorycznej i metodycz-
nej,

2) osi¹ganie wymiernych efektów w pracy dydaktycznej (kon-
kursy przedmiotowe, sprawdziany i egzaminy zewnêtrz-
ne),

3) czynne w³¹czanie siê w organizacjê zajêæ pozalekcyjnych
oraz wypoczynku letniego i zimowego dzieci i m³odzie¿y
w szkole,

4) podejmowanie dzia³añ na rzecz urz¹dzania i wyposa¿a-
nia w³asnego warsztatu pracy,

Poz. 4601

5) wzorowa realizacja zajêæ dydaktycznych potwierdzona
wynikami nadzoru pedagogicznego lub ocen¹ jej uczest-
ników,

6) wykazywanie siê pomys³owo�ci¹ i inicjatyw¹ w stosowa-
niu ró¿nych form, metod i �rodków celem aktywizowania
uczniów w procesie nauczania,

7) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cej na celu zwalczanie w�ród
dzieci i m³odzie¿y przejawów patologii spo³ecznej,

8) wspó³praca ze �rodowiskiem szko³y celem ujednolicenia
procesu wychowawczego,

9) ustawiczne podnoszenie swoich kwalifikacji i zdobywanie
kolejnych stopni awansu zawodowego,

10) podejmowanie dzia³añ innowacyjnych i nowatorskich,

11) opracowywanie i upowszechnianie w³asnych do�wiad-
czeñ pedagogicznych,

12) kierowanie zespo³em lub komisj¹,

13) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

14) zaanga¿owanie w prace na rzecz szko³y,

15) podejmowanie wspó³pracy z instytucjami i organizacjami
celem wspomagania dzia³alno�ci statutowej szko³y,

7. Nagrodê Prezydenta Miasta mog¹ otrzymaæ dyrekto-
rzy szkó³ uzyskuj¹cy wymierne efekty w zakresie:

1) bardzo dobrej organizacji pracy szko³y,

2) zapewnienia optymalnych warunków do realizacji zadañ
statutowych szko³y,

3) wykorzystania kadry dydaktyczno � wychowawczej szkó³
oraz bazy materialnej do organizowania wypoczynku let-
niego i zimowego dla dzieci i m³odzie¿y,

4) organizowania zajêæ pozalekcyjnych dla dzieci i m³odzie¿y
ze szczególnym uwzglêdnieniem zajêæ sportowych,

5) diagnozowania pracy szko³y,

6) dbania o wysoki poziom pracy szko³y, poprzez odpowiedni
dobór kadry,

7) efektywnego tworzenia i wprowadzania programów na-
prawczych, je�li wcze�niejsze wyniki pracy szko³y nie by³y
zadawalaj¹ce,

8) osi¹gania wysokich wyników sprawdzianów i egzaminów
zewnêtrznych oraz liczny udzia³ uczniów w olimpiadach,
konkursach, zawodach sportowych itp.,

9) inicjowania ró¿norodnych dzia³añ s³u¿¹cych podnoszeniu
jako�ci pracy szko³y,

10) organizowania pomocy nauczycielom w zakresie organi-
zowania warsztatu pracy i doskonalenia zawodowego,

11) umiejêtnego gospodarowania �rodkami finansowymi,

12) pozyskiwania �rodków pozabud¿etowych na rzecz szko³y,

13)dbania o bazê szko³y - remonty, inwestycje, prace wy-
konywane we w³asnym zakresie,

14) wszechstronnej wspó³pracy ze �rodowiskiem szko³y.



— 20790 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

8. W uzasadnieniu wniosku o nagrodê Prezydenta Mia-
sta nale¿y podaæ wymierne

efekty pracy osi¹gane przez nauczyciela, dyrektora
w okresie od otrzymania ostatniej nagrody wy¿szego szczebla
ni¿ nagroda dyrektora szko³y.

9. Nauczyciele i dyrektorzy szkó³, typowani do nagrody
Prezydenta Miasta powinni posiadaæ co najmniej dobr¹ ocenê
pracy otrzyman¹ w ci¹gu ostatnich 5 lat lub pozytywn¹ ocenê
dorobku zawodowego otrzyman¹ w ci¹gu ostatnich 3 lat.

10. Uprawnieni do sk³adania wniosków o przyznanie na-
grody i wyró¿nienia Prezydenta Miasta s¹ dyrektorzy szkó³,
dyrektor Wydzia³u Edukacji, Kultury i Sportu Urzêdu Miejskie-
go w Gnie�nie oraz zak³adowe organizacje zwi¹zkowe zrzesza-
j¹ce nauczycieli.

11. Wnioski, sk³adane przez dyrektorów podlegaj¹ zaopi-
niowaniu przez zwi¹zki zawodowe dzia³aj¹ce na terenie szkó³
(dotyczy tylko cz³onków zwi¹zków).

12. Wnioski o nagrody i wyró¿nienia s¹ przyjmowane
w Wydziale Edukacji, Kultury  i Sportu Urzêdu Miejskiego
w Gnie�nie, pod warunkiem spe³nienia wymogów  formal-
nych.

13. Wniosek powinien zawieraæ:

1) Dane osobowe - imiê, nazwisko, sta¿ pracy, stanowisko,
wykszta³cenie, stopieñ awansu zawodowego, rodzaj pro-
wadzonych zajêæ edukacyjnych, data oceny pracy lub
dorobku zawodowego,

2) Merytoryczne uzasadnienie wniosku,

3) Opiniê zwi¹zku zawodowego dzia³aj¹cego w szkole (we
wnioskach sk³adanych przez dyrektorów - dotyczy tylko
cz³onków zwi¹zków),

5) Wyci¹g z protokó³u rady pedagogicznej zawieraj¹cy opiniê
dotycz¹c¹ wniosku sk³adanego przez dyrektora szko³y.

14. Wnioski o nagrody i wyró¿nienia z okazji Dnia Edukacji
Narodowej nale¿y

sk³adaæ do dnia 15 wrze�nia ka¿dego roku, a z innych
wa¿nych okazji na 21 dni przed terminem wrêczenia.

15. Decyzjê w sprawie przyznania nagród i wyró¿nieñ
podejmuje Prezydent Miasta Gniezna.

16. Otrzymanie nagrody dyrektora nie wyklucza mo¿liwo-
�ci uzyskania nagrody lub  wyró¿nienia Prezydenta Miasta.

17. Prezydent Miasta Gniezna mo¿e z w³asnej inicjatywy
przyznaæ nagrodê lub wyró¿nienie ze specjalnego funduszu
nagród nauczycielowi lub dyrektorowi szko³y.

Nagrody jubileuszowe

§10. Nauczyciele za wieloletni¹ pracê otrzymuj¹ nagrody
jubileuszowe, w wysoko�ci okre�lonej art. 47 ust. 1 Karty
Nauczyciela i w oparciu o przepisy rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 30 pa�dziernika 2001
roku w sprawie szczegó³owych zasad ustalania okresów
pracy i innych okresów uprawniaj¹cych nauczyciela do

Poz. 4601

nagrody jubileuszowej oraz szczegó³owych zasad jej obli-
czania i wyp³acania (Dz.U. Nr 128, poz.1418).

�wiadczenia pracownicze

§11. Nauczycielom przys³uguj¹ �wiadczenia pracownicze:

1. dodatkowe wynagrodzenie roczne, zgodnie z zasadami
okre�lonymi w ustawie z dnia 12 grudnia 1997 roku
o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników
jednostek sfery bud¿etowej (Dz. U. Nr 160 poz. 1080 ze
zmianami),

2. zasi³ek na zagospodarowanie, zgodnie z zasadami okre�lo-
nymi w art. 61 Karty Nauczyciela,

3. odprawy z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy, zgodnie
z zasadami okre�lonymi w art. 20 i 28 Karty Nauczyciela,

4. odprawa emerytalna, zgodnie z zasadami okre�lonymi
w art. 87 ust. 1 i 2 Karty Nauczyciela.

Postanowienia koñcowe i przej�ciowe

§12. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze czasu pracy poszczególne sk³adniki wynagrodzenia
przys³uguj¹ w czê�ci proporcjonalnej do wymiaru czasu pra-
cy, z wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy
w szkole podstawowej i gimnazjum.

2. W razie zastêpowania nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin - za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

§13. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za jeden dzieñ niewykonywania pracy z przy-
czyn wymienionych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie
sk³adniki wynagrodzenia wyp³acane z góry przez trzydzie�ci.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy,
o których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni
niewykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§14. Nauczyciele zatrudnieni w dniu 6 kwietnia 2000 roku,
to jest w dniu wej�cia w ¿ycie ustawy z dnia 18 lutego 2000
roku o zmianie ustawy � Karta Nauczyciela oraz o zmianie
niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 19 poz.239 ze zmianami),
którzy otrzymywali dodatki specjalistyczne, zachowuj¹ prawo
do tych dodatków do czasu uzyskania kolejnego stopnia
awansu zawodowego, w wysoko�ci i na zasadach obowi¹zu-
j¹cych w dniu wej�cia w ¿ycie ustawy tj. okre�lonych
w rozporz¹dzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19
marca 1997 r. w sprawie wynagrodzenia nauczycieli (Dz. U.
Nr 29, poz. 160 ze zmianami), w brzmieniu nadanym rozpo-
rz¹dzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 lutego
2000 r. zmieniaj¹cym rozporz¹dzenie w sprawie wynagra-
dzania nauczycieli (Dz. U. Nr 12, poz. 141).


